FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年８月４日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

社会教育課 矢野 徹 係長 柿並 健吾 （0836）82-1203

件名 山陽小野田市秋の花壇コンクールの申し込みを開始します

内   容

本市では花づくりを通じた地域のつながりづくりを目指して、「花いっぱい運動」

を展開し、その一環として、秋に花壇コンクールを開催しております。

今年は下記のとおり申込を受け付けます。

記

●参加基準 ・プランターも参加の対象とします。

・花壇の植栽に関する規定は特にありません。

●参加資格

      ・市民、市内の教育機関（幼稚園、保育園含む）、企業、各種団体

●審査日  ・令和５年９月中旬～９月下旬

※参加者には後日改めて通知します。

●申込期限 ・令和５年８月３１日（木）まで

●申込方法・申込先

社会教育課、各公民館に備え付けの申込用紙に記入して提出してください。

申込用紙は市ホームページからもダウンロードできます。

メール、FAXでのお申込みも可能です。

●各賞

審査の結果、最優秀賞、優秀賞等を表彰します。受賞された方には、賞品をご用

意いたします。花壇コンクールに３年以内に新規で参加された方を対象に新人賞

を設けているため、新人の方も入賞できるチャンスがあります。

●お問い合わせ先  社会教育課（82-1203）

記者発表資料